Municipahidad de Gral Ramirez
Sarmiento 51- Gral. Ramirez- E. Rios.

DECRETO N° 159/ 2020

VISTO:

El llamado a Concurso de Precios N°® 23/2020 con el fin de adquirir materiales
para utilizarse en tareas de conexion de agua corriente y control de presion de
bombas.

CONSIDERANDO:
Que se recibieron ofertas de las siguientes firmas:
DESCRIPCION LEFFLER Y HIDRROPLAST SCHONFELD
WOLLERT SRL SRL JORGE
100 UN. MEDIDORES DE $317.000,00 $189. 900,00 - $255.120.00
AGUA 3/4 ,
30 UN. GABINETES PARED |  $103620.00 $64 170,00 $57.723.00
5 UN. MANOMETROS — $4.100,00 — ]
C/GLICERINA 0 A 4 BAR ,
TOTAL $420.620,00 |  $258.170,00 $312.843,00 |

Que, no presentaron cotizacion COOP. LA GANADERA GRAL. RAMIREZ
LTDA., PARANA MEDIO MAQUINARIAS y SERVICIOS SA..
Que a fin de proceder a la adjudicacién se dicta la presente.

POR ELLO:
EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE GRAL. RAMIREZ, DEPARTAMENTO
DIAMANTE, PROVINCIA DE ENTRE RIOS, en uso de sus facultades:

DECRETA

Articulo 1°) Adjudicar el Concurso de Precios N° 23/2020 por renglén y de acuerdo
al siguiente detalle:

A la firma HIDROPLAST S.A.:

-100 UN. MEDIDORES DE AGUA 3/4. Pesos Ciento Ochenta y Nueve Mil
Novecientos ($189.900,00).
-5 UN. MANOMETROS C/GLICERINA 0 A 4 BAR: Pesos Cuatro Mil Cien
(4.100,00).

TOTAL: Pesos Ciento Noventa y Cuatro Mil ($194.000,00).

A la firma SCHONFELD JORGE:
-30 UN. GABINETES PARED: Pesos Cincuenta y Siete Mil Setecientos Veintitrés
($57.723,00).

TOTAL: Pesos Cincuenta y Siete Mil Setecientos Veintitrés ($57.723,00).



Totalizando dicha adjudicacién la suma de Pesos Cincuenta y Un Mil
Setecientos Veintitrés ($251.723,00).

Articulo 2°) Integra la presente informe suscripto por la Jefa del Area de Compras y
Suministros y el Secretario de Servicios Plblicos.

Articulo 3°) Cumplimentar los tramites inherentes a la adjudicacion a través del
Departamento de Compras y Suministros.

Articulo 4°) Refrendan el Secretario de Gobierno. Economia y Coordinacion.

Articulo 5°) Registrese, comuniquese y archivese,

DESPACHO MUNICIPAL, 27 de julio de 2,020 -

rie e Gubiernn, g
it ¥ ordinacicn / f
Muritrigico '?'l-'—ﬂv'ﬂ-ﬂ



